O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:

I - Custos operacionais e administrativos diretos e indiretos (DOA) para a fundação de apoio devidamente credenciada junto à
Universidade Federal do Espírito Santo - UFES, de 7% do valor total, no valor final de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil); e
II - Ressarcimentos previstos à Universidade Federal do Espírito Santo – UFES de3% dos recursos financeiros totais, no valor de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil).
III - Destinação para o Desenvolvimento de Ensino, Pesquisa e Extensão - DEPE de 10%dos recursos financeiros, no valor de R$80.000,00
(oitenta mil reais).

 

8.3. Observação:
8.3.1. O pagamento de despesas relativas a custos indiretos está limitado a vinte por cento do valor global pactuado, podendo ser excepcionalmente